



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

درباره ریس جمهور جدید لهستان

Grze

PL

do

Material KW Prowa i Sprawiedliwość, ul. Nowogrodzka 84/86a, 02-018 Warszawa

PiS a liska

2 numer liście

Andrzej
DUDA
PREZYDENTEM

KRAKÓW PRZYSZŁOŚCI



خبرگزاری تسنیم: بالاخره تب و تاب انتخابات لهستان فروکش کرد و بر خلاف انتظارات، این کاندیدای محافظه کار بود که توانست در دور دوم انتخابات، آرای بیشتری را از آن خود کند و بعنوان یک رییس جمهور اپوزیسیون صندلی شماره یک لهستان را از حزب حاکم تحویل بگیرد.

برانیسلا کوموروسکی رئیس جمهوری کنونی لهستان نیز شکست در مقابل آندری دودا رقیب محافظه کارش را پذیرفته است.

نتایج شمارش آرای انتخابات ریاست جمهوری این کشور نشان می دهد که آندری دودا موفق شده است ۵۳ درصد آرا در انتخابات لهستان را به دست آورد و فقط ۴۷ درصد آرا به آقای کوموروسکی رسیده است.

برونیسلا کوموروسکی در مرحله اول انتخابات موفق تر بود اما در مرحله دوم نتوانست نیمی از آرای لهستانی ها را از آن خود کند.

در لهستان، رئیس جمهوری قدرت محدودی دارد اما فرمانده کل نیروهای مسلح است و می تواند

قوانین را وتو کند. پس از مرگ یک زن در یکی از حوزه های انتخابیه در روز یکشنبه، اعلام نتایج آرا به تاخیر افتاد.

نتیجه رسمی این انتخابات اما روز دوشنبه اعلام می شود.

آقای کوموروسکی در جمع حامیانش خطاب به رای دهندگان لهستانی گفت که «من به رای شما احترام می گذارم و برای رقیبم دوران ریاست جمهوری موفق را آرزو می کنم.»

بیکاری و رشد اقتصادی در آستانه انتخابات پارلمانی

این کشور، پیروزی آندری دودا هشدار برای اوا کوپاچ، نخست وزیر لهستان و متحد آقای کوموروسکی هم محسوب می شود.

آقای کوموروسکی در دوران ریاست جمهوری اش توانست با وجود بحران ها، باعث رشد اقتصادی لهستان شود. با این حال برخی از اقداماتش از قبیل افزایش سن بازنشستگی و عمل نکردن به برخی وعده هایش از محبوبیتش کم کرد.

لهستان آرام آرام به استانداردهای زندگی در اروپای غربی نزدیک

می شود اما هنوز تعداد جوان های بیکارش زیادند و میزان درآمد در کشورهای مثل بریتانیا و آلمان بالاتر از لهستان است.

بسیاری از لهستانی ها از مزایای رشد اقتصادی این کشور بهره مند نشده اند و در نتیجه رای شان به آقای دودا رسید.

برانیسلا کوروموسکی ۶۲ ساله پنج سال پیش و پس از کشته شدن لخ کاپینسکی در سانحه سقوط هواپیما به ریاست جمهوری لهستان رسید.

آقای دودا ۴۳ سال است و از حزب

دست راستی قانون و عدالت آمده است که رهبری آن را یاروسلاو، برادر دوقلوی لخ کاپینسکی به عهده دارد. دودا در قبال اتحادیه اروپا و در مقایسه با رقیب خود سیاست محافظه کارتری دارد. او با سقط جنین، لقاح مصنوعی و همچنین ازدواج همجنسگرایان مخالف است.

به گفته تحلیلگران دودا از نارضایتی رو به افزون تعدادی از رای دهندگان از مواضع حمایت از اتحادیه اروپای دولتمردان کنونی لهستانی، بهره مند است.

دودا و اقتصاد لهستان...



امید به زندگی در بدو تولد برای زنان در این کشور ۷۹/۴۴ سال و برای مردان ۷۱/۱۸ سال است. ۷/۹۶ درصد از جمعیت این کشور را لهستانی‌ها، ۰/۴ درصد را آلمانی‌ها، ۰/۱ درصد را بلاروسی‌ها و ۰/۱ درصد را اوکراینی‌ها تشکیل می‌دهند. بیش از ۹۰ درصد از جمعیت لهستان مسیحی هستند. زبان رسمی این کشور لهستانی است.

(۶/۴ درصد)، هلند (۵/۷ درصد) و فرانسه (۵/۴ درصد) وارد این کشور می‌شود. تولید ناخالص داخلی در لهستان ۲۶۴/۶ میلیارد دلار است که رشدی ۶/۵ درصدی را در سال گذشته میلادی تجربه کرده است. جمعیت این کشور ۳۸ میلیون و ۵۱۸ هزار و ۲۴۱ نفر است که میانگین سنی آنها ۳۷/۳ سال است. رشد جمعیت در لهستان منفی است.

فرانسه (۶/۲ درصد)، انگلیس (۵/۷ درصد)، جمهوری چک (۵/۶ درصد) و روسیه (۴/۳ درصد) وارد می‌شود. محصولات وارداتی این کشور شامل ماشین‌آلات و تجهیزات حمل و نقل، تولیدات کارخانه‌ای، سوخت، مواد معدنی، روان‌سازهای صنعتی و مواد مرتبط است که از کشورهای آلمان (۲۹ درصد)، روسیه (۹/۶ درصد)، ایتالیا

۱۷ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر نیروی کار این کشور را تشکیل می‌دهند و نرخ بیکاری در آنجا ۱۲/۸ درصد است. نرخ تورم در لهستان ۲/۱ درصد است. محصولات صادراتی این کشور شامل ماشین‌آلات و تجهیزات حمل و نقل، تولیدات کارخانه‌ای، حیوانات زنده و مواد غذایی است که از کشورهای آلمان (۲۷/۲ درصد)، ایتالیا (۶/۶ درصد)،

می‌توانم بگویم که رئیس جمهوری و دولت نیز نمی‌توانند به تنهایی کاری انجام بدهند. حتی اگر به بهترین نحوی با هم همکاری کنند بدون حمایت جامعه و مردم کاری از پیش نمی‌رود. بدون حمایت جامعه و مردم کاری از پیش نمی‌رود. اما آندری دودا در عرصه اقتصاد روزهای سختی را پیش رو دارد؛ در حال حاضر،

آندری دودا در نخستین نطق خود پس از اعلام نتایج، با تشکر از تمامی هواداران و اعضای کارزار انتخاباتی گفت: «هزاران و میلیون‌ها نفر بی‌نام و نشان مرا همراهی کردند. مطمئن هستم که همراه با یکدیگر می‌توانیم کشورمان را به پیش ببریم. کار بزرگ و دشواری در پیش داریم و هیچ‌کس نمی‌تواند به تنهایی از پس آن بربیاید. حتی

لهستان از نمای نزدیک



جمهوری لهستان یکی از کشورهای اروپای مرکزی است که تاریخ طولانی دارد و طی سال‌های گذشته رشد اقتصادی خوبی را تجربه کرده است. لهستان از غرب با آلمان، از جنوب با جمهوری چک و اسلواکی، از شرق با اوکراین، بلاروس و لیتوانی و از شمال با روسیه و دریای بالتیک همسایه است.

نام بین‌المللی جمهوری خلق لهستان پولند (Poland) و نام محلی آن پولسکا است. می‌گویند بیش از هزار سال پیش در سرزمین کنونی لهستان قومی

زندگی می‌کرد که به نام «له» مشهور بود. وقتی نخستین بار در لهستان دولت مستقلی تشکیل شد نام این کشور را از نام این قوم گرفتند. البته بعدها این کشور نام قوم پولنی که آنها هم در این کشور می‌زیستند، را برای خود برگزید. لهستان کشوری است که کوه‌های اندکی دارد و در عوض آب فراوان در آن یافت می‌شود. همچنین آب و هوای لهستان اقیانوسی است. زمستان‌ها سرد و طاقت فرساست. درجه حرارت در تابستان تا ۳۳ درجه بالای صفر می‌رسد. اولین خاندان سلطنتی لهستان خاندان

«پیاست» است. این خاندان مدت چهارصد سال یعنی از قرن دهم تا ۱۳۷۰ میلادی در لهستان سلطنت کرد. در ژوئن سال ۱۹۴۱ آلمان تمام خاک لهستان را اشغال کرد. در طول جنگ دوم جهانی شش میلیون لهستانی که نیمی از آنها یهودی بودند، کشته شدند و بیش از ۲/۵ میلیون نفر نیز به کار اجباری گرفته شدند. تمام خاک لهستان در اوائل سال ۱۹۴۵ به دست روسیه (شوروی سابق) افتاد. از این زمان به بعد لهستان توسط حزب کمونیستی کارگران متحد که کاملاً دنباله‌رو حزب کمونیست شوروی بود،

اداره شد. در ۲۸ ژوئن سال ۱۹۵۶ اولین بحران کارگری ضد کمونیستی جهان در شهر پوزنان لهستان روی داد. با گران شدن اجناس در سال ۱۹۸۰، اعتصاب کارگران شروع شد. این اعتصاب سرآغاز بزرگترین تحولات این کشور در قرن جاری شد.

با اوج گرفتن اعتصابات سرانجام دولت کمونیستی در سیزدهم دسامبر سال ۱۹۸۱ اعلام وضع جنگی و فوق‌العاده کرد و یک شورای نظامی قدرت مطلقه را در دست گرفت. به تدریج از آغاز سال ۱۹۸۲ از شدت

حکومت نظامی کاسته شد تا اینکه در سال ۱۹۸۳ حکومت نظامی لغو شد.

لهستان در سال ۲۰۰۴ به عضویت اتحادیه اروپا درآمد. این کشور عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) نیز هست. رئیس جمهور در هلند رئیس حکومت است. مهمترین وظایف او معرفی نخست‌وزیر به پارلمان، اعلان جنگ و صلح، تعیین سفرا است. رئیس جمهور همچنین قدرت و اختیار دارد که در هر زمان هر دو مجلس لهستان را منحل کند. نخست‌وزیر ریاست هیات وزیران را بر عهده دارد. او باید

وزیرانش را به مجلس معرفی کند و از مجلس رای اعتماد بگیرد. مجلس شورای ملی لهستان ۴۶۰ کرسی دارد که برای دوره‌ای چهار ساله انتخاب می‌شوند. مجلس ملی را هیأت رئیسه با کمک ارگانی به نام شورای مشورتی اداره می‌کند. هیات رئیسه شامل رئیس جمهور و چهار نفر معاون است که تمامی آنها از میان نمایندگان مردم انتخاب می‌شوند. مجلس علاوه بر قانونگذاری و تعیین وزرا وظیفه انتخاب رئیس جمهور از میان کاندیداها را هم دارد.